pnorum, interesse et expensarum que propterea fierent lictis
| et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis supra-
scriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia bona

. sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta eidem

i Anthonio, solempniter stipulanti, pignori obligavit. Actum Chili,

%
5 i! i \li‘ ‘ apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Na- nomine vendicionis et cambii eidem Luchino vel suo certo
|
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nuncio per ipsum Symonem vel suum certum nuncium eidem
solempniter stipulanti dare et solvere promixit in Peyra perperos
centum viginti et duos et haratos XII auri ad sagium Peyre infra
dies 4 duodecim tunc proxime venturos postquam dictum lignum
fuerit aplicatum ad portum Peyre, eunte semper et navigante
dicta quantitate dictorum perperorum risico, periculo et fortuna
Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maioris partis rerum
ipsius pro rata, ita quod propter amissionem alicuius sarcie seu
corredis ipsius ligni nullum risicum seu periculum inde incur-
rat idem Luchinus seu dampnum aliquod inde paciatur, incipiendo
risicum predictum a die qua dictum lignum primo separaverit
a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi versus dictum
portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno a dictis spor-
zoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio et viagio non
mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimento maris vel gen-
cium, consignando eidem Luchino ad pignus suum pro dicto
debito modia quadraginta grani ex illo quod oneratum est super
dicto ligno et que S promixit eidem Luchino scribi facere ad eius
Luchini liberam voluntatem ® super ipsum in cartulario dicti
ligni, et quod pignus promixit et convenit eidem Luchino pre-
senti facere bonum et sufficientem pro dicto debito. Que omnia
et singula suprascripta promixit et convenit eidem Luchino,
presenti et solempniter stipulanti, actendere, complere et obser-
vare et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec
de facto, eciam si de iure venire posset, racione aliqua vel aliqua
alia racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli eius
de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur,
solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione om-
nium dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent
lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis
suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia
bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta eidem
Luchino, solempniter stipulanti, pignori obligavit, et specialiter ei-
dem pignori obligavit dictum lignum cum naulo ipsius. Acto quod
pro predictis omnibus ipsum Symonem et bona sua realiter et
personaliter conveniri possit Chili, Peyre, Constantinopoli, Caffa,
Trapessunde, Symisso, Synopoli et ubique locorum et terrarum
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et coram quocumgque iudice et magistratu, tam ecclesiastico
quam seculari, et ubi ipsum convenerit, ibi solucionem et sati-
sfacionem facere promixit eidem, ac si ibi presens contractus
confectus foret, renuncians in predictis omni privilegio fori et
non sui iudicis, capitulo et convencioni per quod vel quam
contravenire posset, renuncians in predictis omni privilegio,
capitulo et convencioni per quod vel quam contravenire posset,
dicens et protestans 7 idem Luchinus in presenti contractu quod
predicta peccunia est Dexerini Bustarini, fratris ipsius, et de
columpna ipsius. Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini,
anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum
cursum ianuensem, die XI madii, circa terciam, presentibus
testibus Ioffredo Marocello, cive Ianue, condam Galeoti, ITacobo
de Casteliono, filio Anthonii, cive Tanue, Bartholomeo Cavelerio,
cive et habitatore Saone, quondam Henrici, ad hec vocatis et
rogatis.

1 Cfr. doce. 72, 80. 2 Segue, depennato: Anthonio 3 Guasto nel
ms. 4 Segue, depennato: quinde 5 que: corretto in sopralinea su
quod, depennato. 6 Segue, depennato: in car 7 dicens et protestans:

corretto in sopralinea su dicens et dans et concedens, depennato.

11 maggio 1361, Chilia.

Bartolomeo Cavalerio del fu Enrico, cittadino ed abitante
di Savona, nomina suoi procuratori, per l'esazione dei crediti, per
la cura dei suoi negozi e per le liti, Andaro de Mari di Moneglia e
Bartolomeo di Langasco, burgensi ed abitanti di Pera.

In nomine Domini, amen. Bartholomeus Cavalerius, civis
et habitator Saone, quondam Henrici fecit, constituit, creavit

et ordinavit suos certos nuncios et procuratores prout melius

fieri et esse potest et loco sui possuit Andaro de Mari de Monelia
et Bartholomeum de Langascho, burgenses et habitatores Peyre,
licet absentes tanquam presentes, et quemlibet ipsorum in soli-
dum, ita quod non sit melior condicio occupantis, set quod
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unus inceperit, alter possit prosequi, mediare et finire, ad pec-
tendum, exigendum, recipiendum et recuperandum omne id
et totum quicquid et quantum habere et recipere debet seu
pectere et requirere potest seu in futurum poterit a quacumque
persona, corpore, collegio et universitate, quacumque occasione
vel causa et tam cum cartis scripturis ‘(iuam sine et coram
quocumque iudice et magistratu, || [cvii a]! tam ecclesiastico
quam seculari, et ad quitandum, liberandum, absolvendum,
transigendum, paciscendum, componendum et compromicten-
dum, iura et actiones cedendum, et ad quascumque fines, remis-
siones, liberaciones, absoluciones et omnimodam quitaciones
ac pactum de ulterius non pectendo faciendum, et de eo quod
receperit implicandum, cambiandum, mercandum, negociandum,
mictendum, mandandum et secum defferendum per mare et per
terram, ad ommne risicum, periculum et fortunam Dei, maris et
gencium et ipsius Bartholomei et non in aliquo dictorum procura-
torum suorum seu alicuius ipsorum. Item ad vendendum et alie-
nandum ommnes res sive merces seu mercimonia sua cui et quibus
voluerit et pro quo precio voluerit, et precium inde recipiendum et
peccuniam mutuo acipiendum pro ipso et suo nomine, et demum
prout eidem melius videbatur et placuerit?, et ad?® quecumque
instrumenta cuiuscumque obligacionis et generis contractus
faciendum. Item ad omnes lictes, causas et questiones, quas
habet vel habere sperat cum omni persona, corpore, collegio
et universitate, quacumque occasione vel causa, et tam in agendo
quam in deffendendo, ad libellum et libellos dandum et reci-
piendum, lictes et lictem contestandum, posiciones et interro-
gaciones faciendum, posicionibus et interrogacionibus respon-
dendum, de calumpnia iurandum et quodlibet aliud sacramentum
in anima sua prestandum et subeundum, titulos dandum et
recipiendum, testes producendum, iurare videndum et repro-
bandum, probaciones quascumque faciendum, terminos, dilla-
ciones et asserciones pectendum, iudices et notarios elligendum
et recussandum, suspectos et confidentes dandum et bonos viros
elligendum, questiones et causas commicti pectendum et com-
mictendum, sentenciam et sentencias audiendum et appellandum
et appellaciones prosequendum, et ad quecumque instrumenta
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et scripturas publicas execucioni mandari postulandum et super
ipsis et qualibet ipsarum promictendum, cavendum et securitates
prestandum, eligendum et electiones pectendum secundum for-
mam capituli positi sub rubrica « De sentenciis, instrumentis et
ultimis voluntatibus execucioni mandandis », et ad quoscumque
debitores, eidem Bartholomeo dare debentes quomodocumque et
qualitercumque 4, realiter et personaliter capi, saxiri et arestari
faciendum et relaxandum, et ad curatorem bonis alicuius deffun-
oti seu alias eidem dare debencium quomodocumque et quali-
tercumque dari faciendum in solutum et titulo pro soluto dan-
dum et accipiendum. Et demum et generaliter ad omnia alia et
singula faciendum que causarum merita, negociorum gesta et
juris ordo postulant et requirunt et que ipsemet constituens
facere posset, si presens esset; dans et concedens dictis suis._pro-
curatoribus et cuilibet ipsorum in solidum plenam, liberam et
generalem administracionem cum pleno, libero et generali man-
dato, mec non promictens michi notario infrascripto, tanquam
publice persone officio publico stipulanti et recipienti nomine
et vice omnium. cuius et quorum interest, intererit vel interesse
poterit, se perpetuo habiturum ratum, gratum et firmum quicquid
et quantum per dictos suos procuratores actum, factum fuerit,
gestum seu procuratum in predictis et circa predicta, sub ypo-
theca et obligacione omnium bonorum suorum, tam presencium
quam futurorum. Et quia volens dictos suos procuratores et
quemlibet ipsorum in solidum? relevare ab omni onere satis-
dandi, promixit iterum et convenit michi iam dicto notario
infrascripto, officio publico stipulanti et recipienti ut supra, se
facturum et curaturum ita et taliter quod dicti sui® procura-
tores? et quilibet ipsorum in solidum iudicio sistent, iudi-
catum solvent in omnibus suis clausulis, nisi extiterint appel-
latos, dolum non commictent et se deffendent in qualibet causa
reconvencionis, intercedens et fideiubens pro ipsis et pro qus-
libet ipsorum in solidum pro predictis omnibus et singulis firmi-
ter actendendis et observandis et in omnem causam versus?®
me ijam dictum notarium, stipulantem ut supra, sub ypotheca
et obligacione bonorum premisis, renuncians iuri de principal
primo conveniendo et omni iuri. Actum Chili, apud banchum
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Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativitatis
MOCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem, die
XI? madii, circa terciam, presentibus testibus Iacobo de Caste-
liono, filio Anthonii, cive Ianue, Iochanne Iapeo quondam Oberti,
habitatore Peyre, et Angelino Morrino de Boniffacio, habitatore
Chili, ad hec vocatis et rogatis 10,

) ?Segue, depennato, tra guasti nel ms.: ... ad pectendum, exigendum
reclplen*dum et recuperandum omne id et totum quicquid et quantu'm,
haberg et recipere debet [seu pectere] et requirere potest seu in futurum
poterit & quacumque persona, corpore, collegio et universitate, quacumque
occasione vel causa et tam cum cartis scripturis 2 et peccuniam - pila-
cuerit: aggiunto nel margine destro con segno di richiamo (9). 3 Segue
depermato.: quo 4 Segue, depennato: dat 5 et quamlibet - in soli-
dum; aggiunto in sopralinea. 6 sui: corretto su suos 7 Segue
depennato.:.lud _ 8 Segue, depennato: dc 9 Segue, depennato: mardii
10 bancheriis-rogatis: aggiunto a pié di pagina con segno di richiamo (12),

88
11 maggio 1361, Chilia.

Bonsegnorio di Murano di Venezia del fu Aimerico, proprie-
tario e patrono del legno « San Giovanni Battista », dichiara di
avere ricevuto in Chilia da Giorgio Rondachino di Costantinopoli,
figlio di Nichita, una certa quantita di sommi d'argento, in
cambio della quale gli paghera in Pera 186 perperi e 21 carati
d’oro entro dieci giorni dall’arrivo cola della nave. Da in pegno
100 moggia di grano, caricati su quest'ultima. Giorgio Rondachino
autorizza il proprio padre, Nichita, a riscuotere il cambio.

In nomine Domini, amen. Bonsegnorius de Murano de Ve-
necia quondam Aymerici, dominus et patronus cuiusdam ligni
de orlo vocati Sanctus Iohannes Batista, quod nunc est ad spor-
zorias sumarie Chili, confessus fuit et in veritate recognovit
Georgio Rondachino de Constantinopoli, filio Nichite, presenti
et solempniter stipulanti, se ab ipso Georgio habuisse et recepisse
in Chili tantam quantitatem summorum suorum bonorum argenti
et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili, renuncians
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum summo-
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rum bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus Chili ac dicte
confessionis non, facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli
mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuri; unde et pro
quibus nomine vendicionis et cambii eidem Georgio vel suo
certo nuncio per ipsum Bonsegnorium vel || [cvii b] suum cer-
tum nuncium eidem Georgio solempniter stipulanti! dare et
solvere promixit in Peyra perperos centum octuaginta sex et
haratos viginti unum auri ad sagium Peyre infra dies decem
tunc proxime venturos postquam dictum lignum fuerit aplica-
tum ad portum Peyre, eunte semper et mnavigante dicta quan-
titate dictorum perperorum risico, periculo et fortuna Dei, ma-
ris et gencium et dicti ligni seu maioris partis rerum ipsius pro
rata, ita quod propter amissionem alicuius sarcie seu corredis
ipsius ligni nullum risicum seu periculum inde incurrat idem
Georgius seu dampnum aliquod inde paciatur, incipiendo risicum
predictum a die qua dictum lignum primo separaverit a dictis
sporzoriis causa eundi et navigandi versus dictum portum Peyre,
et eunte et navigante dicto ligno a dictis sporzoriis usque ad
dictum portum Peyre recto viagio et viagio non mutato, nis1
remanserit iusto Dei impedimento maris vel gencium, consi-
gnando eidem Georgio ad pignus suum modia grani centum
ipsius Bonsegnorii %, que sunt super dicto ligno, pro dicto debito
et scribi facere promixit super ipsum ad suum pignus 3 in cartu-
lario ligni predicti ad eius Georgii liberam voluntatem, et quod
pignus promixit eidem Georgio presenti facere bonum et suffi-
cientem pro dicto debito. Que omnia et singula suprascripta
promixit et convenit eidem Georgio, presenti et solempniter sti-
pulanti, actendere, complere et observare et in nullo tempore
contrafacere vel venire de jure nec de facto, eciam si de iure
venire posset, racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione
vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo contra-
fieret vel ut supra non observaretur, solempniter stipulata,
aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampnorum, inte-
resse et expensarum que propterea fierent lictis et extra, ratis
semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua
pena vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam presencia
quam futura, ex causa predicta eidem, solempniter stipulanti,
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pignori obligavit, et specialiter eidem pignori obligavit dictum
lignum cum naulo ipsius, ita quod specialis obligacio non dero-
get generali et generale non deroget speciali. Acto quod pro pre-
dictis omnibus ipsum Bonsegnorium et bona sua realiter et per-
sonaliter conveniri possit Chili, Peyre, Caffa, Symisso, Trapes-
sunde, Synopoli, Constantinopoli, Veneciis et ubicumque locorum
et terrarum et coram quocumque iudice et magistratu, tam
ecclesiastico quam seculari, et ubi ipsum convenerit, ibi solu-
cionem et satisfacionem facere promixit eidem, ac si ibi presens
contractus confectus foret, renuncians in predictis omni privi-
legio fori et non sui iudicis, capitulo et convencioni per quod
vel quam contravenire posset, dans et concedens idem Georgius
in presenti contractu dicto Nichite Rodachino, patri suo, plenam
et liberam potestatem et bayliam pectendi, exigendi, recipiendi ¢
et recuperandi dictos perperos centum octuaginta sex et hara-
tos XXI auni a predicto Bonsegnorio et ipsum propterea quie-
tandi, liberandi et absolvendi et iura cedendi, si opus fuerit,
cum omnibus obligacionibus et solempnitatibus debitis et
propterea opportunis, et demum in predictis facere prout
tacere posset idem Georgius, si presens esset. Actum Chili, apud
banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativi-
tatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,

die XI madii, circa terciam, presentibus testibus Iohanne Stan-

cono, cive Ianue, Nicolao de Sancto Stephano, burgense Peyre 5,
Georgio Sassio de Finario, burgense Peyre, interpetrante predi-
ctorum ¢, et Andronico Scarano de Constantinopoli quondam
Scarani, ad hec vocatis specialiter et rogatis,

1 Segue, depennato: p 2 ipsius Bonsegnorii: aggiunto nel mar-
gine sinistro con segno di richiamo (2). 3 Segue, depennato: et scribi
facere 4 Segue, in sopralinea, depennato: et recuperandi 5 Segue,
depennato: et 6 Segue, depennato: ad hec vocatis

89
11 maggio 1361, Chilia.

Calo Iane Francopolo di Adrianopoli, greco, nomina suo pro-
curatore, per la riscossione dei crediti, per la cura dei suoi negozi
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e per le liti, il proprio socio Calo Iane Vassilico di Adrianopoli,
greco.

[cviii a] [In nomine Domini, amen]!. Calo Iane? Franco-
polo de Andreanopoli grechus fecit, constituit, creavit et ordi-
navit [suum]?! certum nuncium et procuratorem prout melius
fieri et esse potest et loco sui possuit Calo Iane Vassilico de
Andreanopoli grechum, socium suum ?, presentem et volentem,
ad pectendum, exigendum, recipiendum et [recu]perandum’
omne id et totum quicquid et quantum habere et recipere debet
seu pectere et requirere potest seu in futurum poterit a qua-

- cumque persona, corpore, collegio et universitate, quacumque

occasione vel causa et tam cum cartis scripturis quam sine
et coram quocumque iudice et magistratu, tam ecclesiastico
quam seculari, et ad quitandum, liberandum, absolvendum,
transigendum, paciscendum, componendum et compromicten-
dum, iura et actiones cedendum, et ad quascumque fines,
remissiones, liberaciones, absoluciones et omnimodam qui-
taciones ac pactum de ulterius non pectendo faciendum. Item
ad vendendum, alienandum et obligandum omnes res sive merces
suas ac mercimonia sua cui et quibus voluerit et pro quo precio
voluerit, et precium inde recipiendum. Item ad omnes lictes, cau-
sas et questiones, quas habet vel habere sperat cum omni persona,
corpore, collegio et universitate, quacumque occasione vel causa,
et tam in agendo quam in diffendendo, ad libellum et libellos
dandum et recipiendum, lictem et lictes contestandum, posiciones
et interrogaciones ¢ faciendum, posicionibus et interrogacionibus
respondendum, de calumpnia iurandum et quodlibet aliud sacra-
mentum in anima sua prestandum et subeundum, titulos dandum
et recipiendum, testes producendum, iurare videndum et repro-
bandum, probaciones quascumque faciendum, terminos, dilla-
ciones et asserciones pectendum, iudices et notarios elligendum
et recussandum, suspectos et confidentes dandum et bonos viros
elligendum et recussandum, questiones et causas commicti pec-
tendum et commictendum, sentenciam et sentencias audiendum
et appellandum et appellaciones prosequendum et3 ad quecum-
que interdicta faciendum et relaxandum. Et demum et generaliter

— 161 —

ad omnia alia et singula faciendum que causarum merita, nego-
ciorum gesta et quris ordo postulant et requirunt et que ipsemet
constituens facere posset, si presens esset; dans et concedens
dicto suo ¢ procuratori in predictis omnibus et singulis 7 plenam,
liberam et generalem administracionem cum pleno, libero et ge-
nerali mandato nec non promictens michi notario infrascripto,
tanquam persone publice officio publico stipulanti et recipienti
nomine et vice omnium cuius et quorum interest, intererit vel
interesse poterit, se perpetuo habiturum ratum, gratum et firmum
quicquid et quantum per dictum suum procuratorem actum,
factum fuerit, gestum seu procuratum in predictis et circa pre-
dicta, sub ypotheca et obligacione omnium bonorum suorum,
tam presencium quam futurorum. Et quia volens dictum suum
procuratorem relevare ab omni onere satisdandi, promixit ite-
rum et convenit michi, iam dicto notario infrascripto, officio
publico stipulanti ut supra, se facturum et curaturum ita et taliter
quod dictus suus procurator iudicio sistet, iudicatum solvet in
omnibus suis clausulis, nisi extiterit appellatum, dolum non com-
mictet et? se deffendet in qualibet causa reconvencionis, inter-
cedens et fideiubens pro ipso? pro predictis omnibus et singulis
firmiter actendendis et observandis et in omnem causam versus
me iam dictum notarium infrascriptum, stipulantem ut supra,
sub ypotheca et obligacione bonorum premisis, renuncians duri
de principali primo conveniendo et omni iuri. Actum Chili, apud
banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativi-
tatis MCCCOLXT, indicione XIII secundum cursum ianuensem, die
XI madii, circa terciam, presentibus testibus Iacobo de Castellio-
no, filio Anthonii, cive Ianue, Iohanne Iapeo condam Oberti,
habitatore Peyre, et Angelo Morrino de Boniffacio, habitatore
Chili, ad hec vocatis et rogatis.

1 Guasto nel ms. 2 Tane: aggiunto in sopralinea. 3 Segue,
depennato: licet absentem 4  Segue, depennato: :respondendum
5 Segue, depennato: que 6 dicto suo: corretto da dictis suis 71in .
singulis: corretto in sopralinea su et cuilibet ipsorum in solidum, depen-
nato. 8 et: corretto su d 9 Segue, depennato: et pro quolibet
ipsorum in solidum
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11 maggio 1361, Chilia.

Calo Iane Vassilico di Adrianopoli, greco, nomina suo pro-
curatore, per la riscossione dei crediti, per la cura dei suoi negozi e
per le liti, il proprio socio Calo Iane Francopolo di Adrianopoli,
greco.

In nomine Domini, amen. Calo Iane Vassilico de Andreano-
poli grechus fecit, constituit, creavit et ordinavit suum certum
nuncium et procuratorem prout melius fieri et esse potest et
loco sui possuit Calo Iane Franchopolo de Andreanopoli gre-
chum, socium-suum, presentem et mandatum.sponte . suscipien-
tem, ad pectendum, exigendum, recipiendum et recuperandum
omne id te totum quicquid et quantum || [cviii b] habere et reci-
pere debet seu pectere et requirere potest seu in futurum poterit
a quacumque [persona]!, corpore, collegio et universitate, qua-
cumque occasione vel causa et tam cum cartis scripturis quam
sine et coram quocumque iudice et magistratu, tam ecclesiastico
quam seculari, et ad quitandum, liberandum, absolvendum, tran-
sigendum, componendum et compromictendum, iura et actiones
cedendum, et ad quascumque fines, remissiones, liberaciones et
omnimodam quitaciones ac pactum de ulterius non pectendo
faciendum. Ttem ad vendendum, obligandum et alienandum
omnes res mobiles sive omnia mercimonia sive res suas cui et
quibus voluerit et pro quo precio voluerit, et 2 precium inde reci-
piendum. Item ad omnes lictes, causas et questiones, quas habet
vel habere sperat cum omni persona, corpore, collegio et univer-

sitate, quacumque occasione vel causa et coram quocumque -

iudice et magistratu, tam ecclesiastico quam seculari, et tam
in agendo quam in deffendendo, ad libellum et libellos dandum
et recipiendum, lictem et lictes contestandum, posiciones et inter-
rogaciones faciendum, posicionibus et interrogacionibus respon-
dendum, de calumpnia iurandum et quodlibet aliud sacramentum
in anima sua prestandum et subeundum, titulos dandum et reci-
piendum, testes producendum, iurare videndum et reproban-
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dum, probaciones quascumque faciendum, terminos, dillaciones
et assercione pectendum, iudices et motarios elligendum et recus-
sandum, suspectos et confidentes dandum et bonos viros elli-
gendum et recussandum, sentenciam et sentencias audiendum
et appellandum et appellaciones prosequendum, et ad que-
cumque interdicta faciendum et relaxandum. Et demum et
generaliter ad omnia alia et singula faciendum que causarum
merita, negociorum gesta et iuris ordo postulant et requirunt et
que ipsemet constituens facere posset, si presens esset; dans et
concedens dicto suo procuratori in predictis omnibus et singulis
suprascriptis plenam, liberam et generalem administracionem
cum pleno, libero et generali mandato, nec non promictens michi
Anthonio de Podenzolo notario, tanquam persone publice officio
publico stipulanti et recipienti nomine et vice omnium cuius et

quorum interest, intererit vel interesse poterit, se perpetuo habi--

turum ratum, gratum et firmum quicquid et quantum per dictum
suum procuratorem actum, factum fuerit, gestum seu procuratum
in predictis et circa predicta, sub ypotheca et obligacione bonorum
suorum, tam presencium quam futurorum. Et quia volens dictum
suum procuratorem relevare ab omni onere satisdandi, promixit
iterum et convenit michi, iam dicto notario infrascripto, officio
publico stipulanti ut supra, se facturum et curaturum ita et taliter
quod dictus suus procurator iudicio sistet, iudicatum solvet in
omnibus suis clausulis, nisi extiterit appellatum, dolum non com-
mictet et se deffendet in qualibet causa reconvencionis, interce-
dens et fideiubens pro ipso pro predictis omnibus et singulis et
in omnem causam versus me iam dictum notarium infrascriptum,
stipulantem ut supra, sub ypotheca et obligacione bonorum pre-
misis, renuncians iuri de principali primo conveniendo et omni
iuri. Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini bancherii,
anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indicione XIII secundum
cursum ianuensem, die XI madii, circa terciam.

1 Guasto nel ms. 2 Segue, depennato: pro quo
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11 maggio 1361, Chilia.

Ilario Marocelo, figlio di Gabriele, cittadino genovese, pro-
prietario e patrono del legno « San Giovanni », dichiara di avere
ricevuto da Luchino de Benama, burgense ed abitante di Pera,
banchiere in Chilia, una certa quantita di sommi d’argento, in
cambio della quale gli paghera in Pera 200 perperi d’oro entro
quindici giorni dall’arrivo cola della nave.

In nomine Domini, amen. Illarius Marocelus, civis Ianue,
filius Gabrielis, dominus et patronus cuiusdam ligni de orlo vocati
Sanctus Tohannes, quod nunc -est in sumaria sive flumine -Chili
ad sporzorias, confessus fuit et in veritate recognovit Luchino de
Benama, burgensi et habitatori Peyre, bancherio in Chili, presenti
et solempniter stipulanti, se ab ipso Luchino habuisse et rece-
pisse in Chili tantam quantitatem suorum summorum bonorum
argenti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili, renun-
cians excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum
summorum bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte confessio-
nis non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in
factum, condicioni || [cviiii a] [sine causa et omni alii iuri;
unde] ! et pro quibus nomine vendicionis et cambii eidem Lu-
chino vel suo certo nuncio per ipsum Illarium [vel suum certum
nuncium] ! dare et solvere promixit in Peyra perperos ducentos
auri ad sagium Peyre infra dies XV [tunc proxime venturos] !
postquam dictum lignum fuerit aplicatum ad portum Peyre,
eunte semper et navigante dicta quantitate [dictorum] ! perpero-
rum risico, periculo et fortuna Dei, maris et gencium et dicti
ligni seu maioris partis rerum ipsius pro [rata]!, ita quod
propter amissionem alicuius sarcie seu corredis ipsius ligni
nutlum risicum seu periculum inde incurrat idem Luchinus seu
dampnum aliquod paciatur, incipiendo risicum predictum a
die qua dictum lignum primo separaverit a dictis sporzoriis
causa eundi et navigandi versus dictum portum Peyre, et (et)
eunte et navigante dicto ligno a dictis sporzoriis usque ad dictum
portum Peyre recto viagio et viagio non mutato, nisi remanserit
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iusto Dei impedimento maris vel gencium. Que omnia et singula
suprascripta promixit et convenit eidem Luchino, presenti et
solempniter stipulanti, actendere, complere et observare et in
nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto, eciam
si de iure venire posset. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive
in quo contrafieret vel ut supra non observaretur, solempniter
stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampno-
rum, interessc et expensarum que proplerea fierent lictis et
extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis.
Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam
presencia quam futura, ex causa predicta eidem Luchino, solem-
pniter stipulanti, pignori obligavit, et specialiter eidem pignori
obligavit dictum lignum cum naulo et onere ipsius, spectanti
columpne ligni predicti, ita quod specialis obligacio non deroget
generali et generale non deroget speciali. Acto quod pro pre-
dictis omnibus ? ipsum Illarium et bona sua realiter et perso-
naliter conveniri possit Chili, Peyre, Constantinopoli, Caffa, Sy-
nopoli, Trapessunde, Ianue et ubique locorum et terrarum, et
ubi ipsum convenerit, ibi solucionem et satisfacionem facere
promixit eidem, ac si ibi presens contractus confectus foret,
renuncians in predictis omni privilegio fori et non sui iudicis,
capitulo et convencioni per quod vel quam contravenire posset.
Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno
dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cur-
sum ianuensem, die XI madii, circa vesperas, presentibus testi-
bus Nicolao Portonario, filio Carloti, burgense Peyre, et Fran-
cischo Bille de Finario, burgense Peyre, ad hec vocatis et rogatis.

1 Guasto nel ms. 2 Segue, depennato: rea
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12 maggio 1361, Chilia.

Domenico di Rapallo del fu Dimitri, burgense ed abitante di
Pera, proprietario e patrono del legno « Sant’Antonio », dichiara
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di avere ricevuto in Chilia da Bartolomeo Cavalerio del fu Enrico,
cittadino ed abitante di Savona, una certa quantita di sommi
d’argento, in cambio della quale gli paghera in Pera 300 perperi
d’oro entro dieci giorni dall’'arrivo cola della nave. Bartolomeo
attesta che Bartolomeo di Langasco partecipa al cambio per l'im-
porto di 112 perperi e 12 carati d’oro, provenienti dalla vendita
di 11 pezze di clamelloti per opera di Antonio di San Matteo
notaio.

In nomine Domini, amen. Dominicus de Rappalo, burgensis
et habitator Peyre, quondam Dimitri, dominus et patronus cuius-
dam ligni de orlo vocati Sanctus Anthonius, quod nunc est ad
sporzorias sumarie sive fluminis Chili, confessus fuit et in veri-
tate recognovit Bartholomeo Cavalerio, civi et habitatori Saone,
quondam Henrici, presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso
Bartholomeo habuisse et recepisse in Chili tantam quantitatem
suorum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus
eiusdem loci Chili, renuncians excepcioni non habitorum et non
receptorum dictorum summorum bonorum argenti et iusti
ponderis ad pondus eiusdem loci Chili ac dicte confessionis non
facte, rei sic ut supra et infra! non esse, doli mali, in factum,
condicioni sine causa et omni alii iuri; unde et pro quibus
nomine vendicionis et cambii eidem Bartholomeo vel suo certo
nuncio per ipsum Dominicum vel suum certum nuncium eidem
solempniter stipulanti dare et solvere promixit in Peyra perperos
trecentos auri ad sagium Peyre infra dies X tunc proxime ven-
turos postquam dictum lignum fuerit aplicatum ad portum
Peyre, eunte semper et navigante dicta quantitate dictorum
perperorum risico, periculo et fortuna Dei, maris et gencium et
dicti ligni seu maioris partis rerum ipsius pro rata, ita quod
propter amissionem alicuius sarcie seu corredis ipsius ligni
nullum risicum seu periculum inde incurrat idem Bartholomeus
seu dampnum aliquod inde paciatur, incipiendo risicum predic-
tum a die qua dictum lignum primo velifficaverit a bocha
Licostomi causa eundi et navigandi versus dictum portum Peyre,
et eunte et navigante dicto ligno a dicta bocha usque ad dictum
portum Peyre recto viagio et viagio non mutato, nisi remanserit
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iusto Dei impedimento maris vel gencium. Que omnia et singula
suprascripta promixit et convenit eidem Bartholomeo, presenti
et solempniter stipulanti, actendere, complere et observare et
in nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto,
eciam si de iure venire posset, racione aliqua vel aliqua alia

racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena || [cviiii b] dupli

eius de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur,
solempniter stipulata, [aiecta et]? promissa, cum restitucione
omnium dampnorum, interesse et expensarum que propterea
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12 maggio 1361, Chilia.

Teodoro Lambarda, greco, macellaio in Chilia, dichiara di ave-
re ricevuto in mutuo da Daniele di Sorba di Rapallo 4 sommi d’ar-
gento che restituira entro sei mesi. Da in pegno la propria parte
d'una casa di nuova costruzione, contigua alla casa di Daniele.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate nel

o ; ALl hierent lictis et extra, [ratis]? semper manentibus omnibus et corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente in
I singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum ' redazione completa.

i omnia bona [sua] 2, tam presencia quam futura, ex causa predicta
|H eidem, solempniter stipulanti, pignori obligavit, et specialiter
eidem pignori obligavit dictum lignum oum naulo et onere

In nomine Domini, amen. Theodorus Lambarda, macelarius
in Chili !, grechus, confessus fuit et in veritate recognovit Danieli

ipsius, spectanti columpne ligni ipsius, ita quod specialis obligacio
non deroget generali et generale non deroget speciali. Acto quod
pro predictis omnibus ipsum Dominicum et bona sua realiter

et personaliter conveniri possit Chili, Peyre, Constantinopoli,

Caffa, Trapessunde, Synopoli, Ianue et ubique locorum et ter-
rarum et coram quocumque iudice et magistratu, tam ecclesia-

de Sorba de Rappalo, habitatori Chili, presenti et solempniter
stipulanti, se ab ipso Daniele habuisse et recepisse mutuo,
gratis et amore summos quatuor bonos argenti et iusti ponderis
ad pondus Chili, renuncians excepcioni non habitorum et non
receptorum dictorum summorum quatuor bonerum argenti ex
causa predicta ac mutui non facti, rei sic ut supra et infra non

esse, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuri?2
Quos quidem summos quatuor argenti vel totidem pro ipsis
eiusdem extimacionis seu valoris eidem Danieli vel suo certo
nuncio per ipsum Theodorum vel suum certum nuncium eidem
solempniter stipulanti dare et solvere promixit hinc usque ad
menses sex proxime venturos. Et hoc sub pena dupli eius de
quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur,
solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione om-
nium dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent
lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis
suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia
bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta eidem,

i stico quam seculari, et ubi ipsum convenerit?, ibi solucionem
|i i et satisfacionem facere promixit eidem, ac si ibi presens con-
tractus confectus foret, renuncians in predictis omni privilegio,
i capitulo et convencioni per quod vel quam contravenire posset 4,
| dicens et protestans idem Bartholomeus quod Bartholomeus de
Langascho habet in predicta quantitate perperorum predictorum

j e perperos centum duodecim et haratos XII auri ad sagium Peyre,
il | qui processerunt ex precio peciarum undecim clamelotorum,
fitaE vendictorum per Anthonium de Sancto Matheo notarium. Actum

| ‘,‘ Chili, apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno domi-

il ; nice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum
* ianuensem, die XII madii, circa primam, presentibus testibus

A Griffagno corrigiario, cive Ianue, Bernabove de Curte de Rappalo solempniter stipulanti, pignori obligavit3, et specialiter eidem
} condam Leonardi, habitatore Peyre, ad hec vocatis specialiter pignori obligavit 4 partem suam cuiusdam domus nove que est?
et rogatis. , a latere domus habitacionis ipsius Danielis S, spectantem eidem

i ! Theodoro, cui coheret antea carubeus, retro ab *****7 jta quod
specialis obligacio non deroget generali et generale non deroget
speciali8. Actum Chili, in cortigio domus habitacionis ipsius

depennato: ipsum 4 Segue, depennato: Actum
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i 1 et infra: aggiunto in sopralinea. 2 Guasto nel ms. 3 Segue,
i
|
|

|

Danielis, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII
secundum cursum ianuensem, die XII madii, circa nonam, pre-
sentibus testibus Constancio de Peyra, sartore in Chili, interpe-
trante predictorum, et Bartholomeo de Peyra sartore, ad hec
vocatis et rogatis.

1 in Chili: aggiunto in sopralinea. 2 exceptioni - .iuri: aggiunto
in inchiostro piit scuro nello spazio bianco del rigo, rimasto incompleto,
e nel margine destro. 3eius de quo - obligavit; aggiunto in inchiostro
piit scuro nello spazio bianco del rigo, rimasto incompleto, e nel margine

destro. 4 eidem - obligavit: aggiunto in sopralinea in inchiostro pii
scuro. 5 est: corretto in inchiostro pitt scuro su precedente scrittura.
6 Danielis: corretto in inchiostro piit scuro su precedente scrittura. 7 an-

tea-ab: in inchiostro piit scuro. Segue spazio bianco sino alla fine della riga.
8 mon deroget generali - speciali: in inchiostro piit scuro.

94
12 maggio 1361, Chilia.

Teodoro Agalo di Costantinopoli, greco, dichiara di avere rice-
vuto in mutuo da Iacobino di Castiglione, figlio di Antonio, citta-
dino genovese, 17 sommi e 10 saggi e mezzo d’argento, che resti-

tuira entro un mese. Da in pegno 20 botti-di vino greco, depo- .

sitate nel magazzino di Nichiforo.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,

. seguite nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Theodorus Agalo de Constanti-
nopoli, grechus, confessus fuit et in veritate recognovit Iacobino
de Casteliono, civi Ianue, filio Anthonii, presenti et solempniter
stipulanti, se ab eo Iacobino habuisse et recepisse ! mutuo, gratis
et amore summos decem et septem et sagios decem cum dimidio
argenti boni et iusti ponderis ad pondus Chili, renuncians etc.
Quos quidem summos XVII et sagios X 1/22 argenti vel totidem
pro ipsis eiusdem valoris et extimacionis eidem Iacobino vel suo
certo nuncio per ipsum Theodorum vel suum certum nuncium
dare et solvere promixit hinc ad mensem unum proxime ventu-
rum. Et hoc sub pena dupli etc. || [cx a] [Insuper ex causa] 3 pre-
dicta * idem Tacobinus confessus fuit eidem Theodoro se ab eo ha-
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buisse’ ad pignus suum pro dicto debito vegetes vini gregeschi
viginti, que sunt in volta [sive] * magaseno Nichiforo, cui coherit

. etc,, prout asserit idem Theodorus quod est vinum gregeschum,

quod pignus vini promixit eidem Iacobino facere bonum et suffi-
cientem pro dicto debito %; et facta solucione predicta, promixit
idem Iacobinus eidem Theodoro restituere dictum vinum 7 in pace,
sine molestia, ad eius Theodori liberam voluntatem. Acto quod
dictum vinum currat et currere debeat omne risicum ipsius
Theodori et non in aliquo ipsius Iacobini. Acto per pactum
quod ipsum Theodorum et bona sua realiter et personaliter
conveniri possit Chili, Synopori, Caffa, Trapessunde, Constanti-
nopoli, Peyre et ubique locorum et terrarum, renuncians in
predictis etc. Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini,
anno dominice Nafivitfatis MCCCLXI, indictione XIII secundum
cursum ianuensem, die XII madii, circa terciam, presentibus
testibus Iapino Conduro de Constantinopoli, interpetrante pre-
dictorum, Theodosio de Caffa, censario in Chili, et Gaspale
Marocelo condam Gotiffredi, cive lanue, ad hec vocatis et rogatis.

1 Segue, depennato: in Chili 2 Segue, depennato: su 3 Guasto
nel ms. 4 Segue, depennato: et pro predictis omnibus 5 Segue,
depennato, tra guasti nel ms.: [pro dicto debilto et fideius 6 Segue,

depennato: et que ei 7 Segue, depennato: sine
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12 maggio 1361, Chilia.

Giovanni Ioardo di Recco del fu Marco, burgense ed abi-
tante di Pera, proprietario e patrono del legno « Santa Maria »,
dichiara di avere ricevuto in Chilia da Damiano de Cressino del
fu Andrea, abitante di Pera, una certa quantiti di sommi d'ar-
gento, wi compresi gli 11 sommi d'una sua precedente obbliga-
zione verso Damiano: in cambio gli paghera in Pera 375 perperi
d'oro entro quindici giorni dall'arrivo cola della nave.

In nomine Domini, amen. Iohannes Ioardus de Recho, bur-
gensis et habitator Peyre, quondam Marchi, dominus et patronus
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i

cuiusdam ligni de orlo vocati Sancta Maria, quod nunc est ad
sporzorias sumarie sive fluminis Chili, confessus fuit et in
veritate recognovit Damiano de Cressino quondam Andree,
habitatori Peyre, presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso
Damiano habuisse et recepisse in Chili- tantam quantitatem suo-
rum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus
eiusdem loci, computatis in predicta quantitate summorum pre-
dictorum summis undecim argenti, in quibus tenetur seu obliga-
tus! erat seu est idem loardus (Ioardus) versus dictum Damia-
num vigore instrumenti publici Michaelis de Aymelina notarii, hoc
anno, die prima aprilis, extracti manu Anthonii de Puthencyli
notarii 4, renuncians excepcioni non habitorum et non receptorum
dictorum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ac
dicte confessionis non facte, rei sic ut supra non esse, doli mali,
in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri; unde et pro
quibus nomine vendicionis et cambii eidem Damiano vel suo
certo nuncio per ipsum Iohannem vel suum certum nuncium
eidem solempniter stipulanti dare et solvere promixit in Peyra
perperos trecentos septuaginta quinque auri ad sagium Peyre
infra dies quindecim tunc proxime venturos postquam dictum
lignum fuerit aplicatum ad portum Peyre3, eunte semper* et
navigante dicta quantitate dictorum perperorum risico, periculo
et fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maioris
partis rerum ipsius pro rata, ita quod propter amissionem ali-
cuius sarcie seu corredis ipsius ligni nullum risicum seu peri-
culum inde incurrat idem Damianus seu dampnum aliquod inde
paciatur, incipiendo risicum predictum a die qua dictum lignum
primo velifficaverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi
versus dictum portum Peyre et eunte et nmavigante dicto ligno a
dictis sporzoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio
et viagio (et viagio) non mutato, nisi remanserit iusto Dei
impedimento maris vel gencium. Que omnia et singula supra-
scripta promixit et convenit eidem Damiano, presenti et
solempniter stipulanti, actendere, complere et observare et
in nullo tempore contraface vel venire de iure nec de facto,
eciam si de iure venire posset, racione aliqua vel aliqua alia
racione, occasione vel causa., Et hoc sub pena dupli eius de
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quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur,
solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione
omnium dampnorum, interesse et expensarum que propterea
fierent lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus
et singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observan-
dum omnia bona sua, tam presencia quam futura, ex causa
predicta eidem Damiano, solempniter stipulanti, pignori obli-
gavit, et specialiter eidem pignori || [cx b] obligavit dictum
lignum cum naulo et3 onere ipsius, spectanti® columpne dicti
[ligni] 7, ita quod specialis obligacio non deroget generali et gene-
rale non deroget speciali, volens [et] 7 mandans idem Damianus 3
cassari et anullari dictum instrumentum® obligacionis predicte
in signum vere quitacionis. Actum Chili, in domo habitacionis

- -Cosmaelis - de - Cressino, fratris ipsius Damiani,-anno dominice

Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuen-
sem, die XII madii, circa terciam, presentibus testibus Symone
de Recho condam Stephani, habitatore Peyre, Iohanne de Pre-
montorio, burgense Peyre, condam Rizardi, Oberto de Bonavia
de Recho, burgense Peyre, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

1 Segue, depennato: est 2 computatis-notarii: aggiunto a pié
di pagina con segno di richiamo (10), 3 Segue, depennato: inf:l'p-ienc.io
risicum predictum a die qua dictum lignum 4 semper: aggiunto in
sopralinea. 5 Segue una lettera depennata. 6 Segue, depennato:
eidem 7 Guasto nel ws. 8 jdem Damianus: aggiunto nel margine
sinistro con segno di richiamo (6). 9 Segue, depennato: debiti
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12 maggio 1361, Chilia.

Bonsegnorio di Murano di Venezia del fu Aimerico, proprie-
tario e patrono del legno « San Giovanni Battista », dichiara di
avere ricevuto in Chilia da Griffagno Corrigia, cittadino genovese,
una certa quantita di sommi d’argento, in cambio della quale gli
paghera in Pera 100 perperi d’oro entro sei giorni dall’arrivo cold
della nave. Da in pegno 50 moggia di grano che fard iscrivere al-
l'uopo nel cartulario di quest'ultima. Griffagno autorizza ... di
Savona, burgense di Pera, a riscuotere il cambio.
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cia quondam Aymerici, dominus et patronus cuiusdam ligni de
orlo vocati Sanctus Iohannes Batista, quod nunc est ad sporzorias
sumarie sive fluminis Chili, confessus fuit et in veritate recogno-

i
\
il
LT R In nomine Domini, amen. Bonsegnorius de Murano de Vene- eius de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur,

solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omni-
um dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent
lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis supra-

. e vit Griffagno Corrigia, civi Ianue, presenti et solempniter stipu-

i lanti, se ab ipso Griffagno habuisse et recepisse in Chili tantam
‘ quantitatem summorum suorum bonorum argenti et iusti pon-
deris ad pondus eiusdem loci ‘Chili, renuncians excepcioni non
, habitorum et non receptorum dictorum summorum bonorum
' (e argenti et iusti ponderis ac dicte confessionis non facte, rei sic
; ut supra et infra (non) esse, doli mali, in factum, condicioni sine
il causa et ommni alii iuri; unde et pro quibus nomine vendicionis
R IEREHN et cambii eidem Griffagno vel suo certo nuncio per ipsum Bonse-
gnorium vel suum certum nuncium eidem solempniter stipulan-
! ti dare et solvere promixit in Peyra perperos centum auri ad
' sagium Peyre infra dies sex tunc proxime venturos postquam

sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta eidem, so-
lempniter stipulanti, pignori obligavit, et specialiter eidem pignori
obligavit dictum lignum cum naulo ipsius et onere spectanti !]
columpne ipsius ligni, ita quod specialis obligacio non deroget '

speciali * et generale non deroget speciali® dans et concedens
idem Griffagno! in presenti contractu || [cxi a] ......5 de Saona,
burgensi Peyre, plenam et ¢ liberam potestatem pectendi, exigends,
recipiendi et [recuperandi dictos]’ perperos centum auri a dicto ' ‘
Bonsegnorio et ipsum propterea quitandi, liberandi et absolven-
di, [actiones et] 5 iura cedendi. Actum Chili, apud banchum Lau- “

scriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia bona

rencii Bustarini bancherii, [anno] * dominice Nativitatis MCCC-
L.X1, indicione XIII secundum cursum ianuensem, die XII madii, l
circa terciam, presentibus [testibus]5 Alaono Cigala condam ‘
Gotiffredi, burgense Peyre, et Cosmaele de Negrono, cive Ianue, |
l
!

dictum lignum fuerit aplicatum ad dictum portum Peyre, eunte
semper et navigante dicta quantitate dictorum perperorum risico,

periculo et fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maio-

i : : i . ’ ‘oot | onis, ad hec vocatis specialiter et rogatis.
I i ris partis rerum ipsius pro rata, ita quod propter amissionem condam Symonis, ad hec atls sp g

alicuius sarcie seu corredis ipsius ligni nullum risicum seu peri-

i ! Griffagno: cost nel ms. 2 promictens-debito: aggiunto a pié di I
b : g ‘o ¥T A P 14 pagina con segno di richiamo (9). 3 speciali: cosi nel ms., in luogo di ge- ]
i paciatur, incipiendo risicum predictum a die qua dictum lignum nerali 2 Segue, depennato: promictens eidem 5 Cuasto el ms. |

|
lgg

i J“I - culum inde incurrat idem Griffagno ! seu dampnum aliquod inde

6 et: aggiunto in sopralinea.

‘ primo velifficaverit a bocha sumarie Licostomo causa eundi et
! navigandi versus dictum portum Peyre, et eunte et navigante
’y dicto ligno a dicta bocha usque ad dictum portum (portum)
‘ Peyre recto viagio et viagio non mutato, nisi remanserit iusto
, Dei impedimento maris vel gencium, promictens eidem Griffagno
| consignare ad pignus suum pro dicto debito modia grani L, que
| promixit eidem facere scribi ad pignus suum pro dicto debito in
cartulario ligni predicti, ad eius Griffagni liberam voluntatem, et
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12 maggio 1361, Chilia.

Daoch tartaro vende a Manoli Offilimas di Costantinopoli la
schiava tartara Taytana, dell’eta di 13 anni, figlia d'una sua schia-
quod pignus promixit facere bonum et sufficientem pro dicto va, per il prezzo di 2 sommi e 100 aspri d’'argento, dei quali rila-
debito 2. Que omnia et singula suprascripta promixit et convenit scia quietanza. Il contratto sard rescisso qualora Taytana riveli i
eidem Griffagno, presenti et solempniter stipulanti, actendere, il difetto d'incontinenza orinaria. |
complere et observare et in nullo tempore contrafacere vel venire ' !]‘ |

In nomine Domini, amen, Daoch tartarus de miliario Megli-

de iure nec de facto, eciam si de iure venire posset, racione aliqua
bocha de centanario Cogichariosi de dexena de Thocoiar vendi-

" vel aliqua alia racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli
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dit, cessit, tradidit et mandavit seu quasi Manoli Offilimas de
Constantinopoli, presenti et ementi pro se, heredibus et succes-
soribus suis, quandam sclavam nomine Taytana de proienia Tar-
tarorum, etatis annorum XIII vel circa et filiam cuiusdam sclave
ipsius Daoch, cum omnibus suis viciis et magagnis occultis et
non occultis et cum omnibus suis iuribus, ad habendum, tenen-
dum et possidendum et quicquid inde idem Manoli voluerit de
cetero faciendum iure proprietatis et titulo empcionis, pro pre-
cio et finito precio summorum duorum ! bonorum argenti et iusti
pondenis ad pondus Chili et asperorum centum de Chili, bono-

subtus se, quod dictus Daoch teneatur et debeat et promixit eidem

Manoli restituere dictam summam, et eo casu? dictus Manoli
teneatur et debeat et promisit eidem Daoch restituere dictam
sclavam. Actum Chili, in domo habitacionis Georgii Sassii, bur-
gensis Peyre, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII
secundum cursum ianuensem, die XII madii, inter nonam et
vesperas, presentibus testibus dicto Georgio Sassio, Theodoro de
Arbaro, censario in Chili, interpetrante predictorum, et Chirixi
de Caffa, caleffato in Chili, ad hec vocatis et rogatis.

i Al

} il

i i i STt 1e . . . 2 i: 1 i -
i i rum et spendibilium, quos proinde idem Daoch confessus fuit 1 Seguono alcune lettere depennate. Manoli: aggiunto in sopra
»e i . 18 . . . . . linea. 3 eo casu: aggiunto in sopralinea.

1! j i eidem Manoli se ab ipso Manoli habuisse et recepisse et de ipsis

it i . . . . . .

] “;'}E | se ab ipso bene quietum et solutum vocavit, renuncians excepcioni

1 non habitorum et non receptorum dictorum summorum duorum
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bonorum argenti et asperorum dictorum centum bonorum et

i spendibilium ac precii non soluti ac dicte vendicionis non facte,
! ‘ ; rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in factum, condicioni
| } sine causa et omni alii iuri. Possessionem quoque et dominium
8 3 dicte sclave eidem confitetur corporaliter tradidisse. Quam scla-

12 maggio 1361, Chilia.

Nicola Gallo del fu Galino, abitante di Pera, proprietario e
patrono del legno « San Nicola » che si trova a Licostomo, di-
chiara di avere ricevuto da Luchino de Bennama, burgense ed
abitante di Pera, banchiere in Chilia, una certa quantita di som-
mi d'argento, in cambio della quale gli paghera in Pera 412 per-
peri e 12 carati d'oro entro quindici giorni dall'arrivo cola della
nave. Garantisce 'accettazione del denaro a profitto di quest'ul-
tima. Luchino attesta che Nicola Bianco, burgense di Pera, par-
tecipa al cambio per U'importo di 125 perperi d'oro.

i vam promixit et convenit eidem Manoli, presenti et solempniter
| h stipulanti, de cetero non aufferre, non impedire nec subtrahere
i ;‘ nec subtrahenti consentire, set pocius ipsam eidem et cui ipsam

|

il

|

dederit vel habere statuerit ab omni persona, corpore, collegio
et universitate perpetuo legiptime deffendere, auctorizare ‘et
disbrigare propriis expensis ipsius Daoch, remissa eidem Manoli ?

!' de cetero necessitate denunciandi et appellandi. Quam vendicio-

I ’; nem et omnia et singula suprascripta promixit et convenit eidem In nomine Domini, amen. Nicolaus Gallus, habitator Peyre,
’t quondam Galini, dominus et patronus cuiusdam ligni de orlo
\

vocati Sanctus Nicolaus, quod nunc est ad bocham sumarie Lico-

Manoli presenti actendere, complere et observare et in nullo.
tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto, eciam si de

iure venire posset. Et hoc sub pena dupli valimenti dicte sclave
de quanto nunc valet vel pro tempore melius valuerit, solempniter
stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampno-
rum, interesse et expensarum, que propterea fierent lictis et extra,
ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro
qua pena vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam pre-
sencia quam futura, ex causa predicta eidem Manoli, solempniter

stomo, confessus fuit et in veritate recognovit Luchino de Benna-
ma, burgensi et habitatori Peyre, bancherio in Chili, se ab ipso
Luchino habuisse et recepisse in Chili tantam quantitatem suo-
rum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus
eiusdem loci Chili, renuncians excepcioni non habitorum et non
receptorum dictorum summorum bonorum argenti et iusti pon-
deris ad pondus eiusdem loci Chili ac dicte confessionis non

stipulanti, pignori obligavit. Acto quod, si dicta sclava se orinaret facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in factum, con-
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dicioni sine causa et omni alii iuri; unde et pro quibus nomine
vendicionis et cambii eidem Luchino vel suo certo nuncio per
ipsum Nicolaum vel suum certum nuncium eidem solempniter
stipulanti dare et solvere promixit in Peyra perperos quadringen-
tos duodecim et haratos XII auri ad sagium Peyre infra dies XV
tunc proxime venturos postquam dictum lignum fuerit aplicatum
ad portum Peyre, eunte semper et navigante dicta quantitate
dictorum perperorum risico, periculo et fortuna Dei, maris et
gencium et dicti ligni seu || [cxi b] maioris partis rerum ipsius
pro rata, ita quod propter amissionem alicuius sarcie seu [corre-
dis] ! ipsius ligni nullum risicum seu periculum inde incurrat idem
Luchinus seu [dampnum] ! aliquod inde paciatur, incipiendo risi-
cum predictum a die qua dictum lignum primo veliffi[ca]verit?! a
dicta bocha causa eundi et navigandi versus dictum portum Peyre,
et eunte et navigante dicto ligno a dicta bocha usque ad dictum
portum Peyre recto viagio et viagio non mutato, nisi remanserit
iusto Dei impedimento maris vel gencium. Que omnia et singula
suprascripta promixit et convenit eidem Luchino, presenti et
solempniter stipulanti, actendere, complere et observare et in
nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto, eciam
si de iure venire posset, racione aliqua vel aliqua alia racione,
occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in
quo contrafieret vel ut supra non observaretur, solempniter
stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampno-
rum, interesse et expensarum, 'que propterea fierent lictis et
extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis.
Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam
presencia quam futura, ex causa predicta eidem, solempniter sti-
pulanti, pignori obligavit, et specialiter eidem pignori obligavit
dictum lignum cum naulo ipsius et cum onere spectanti colum-
pne ligni predicti, ita quod specialis obligacio non deroget
generali et generale non deroget speciali, dicens et protestans
idem Nicolaus in presenti contractu quod predictam pecuniam,
quam acepit ut supra, acepit ipse ? pro columpna, utilitate et profi-
cuo columpne ligni predicti 4, dicens etiam et protestans idem Lu-
chinus -quod in predicta quantitate perperorum predictorum Nico-
laus Blanchus, burgensis Peyre, participat de perperis CXXV auri.
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Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno
dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum
januensem, die XII madii, circa vesperas, presentibus testibus
Cosmaele de Cressino, burgense et habitatore Peyre, Octaviano
de Guisulfis, cive Ianue, condam Almani et Nicolao Portonario,
filio Carloti, ad hec vocatis specialite et rogatis.

1 Guasto nel ms. 2 quam: aggiunto nel margine destro, z'fz in-
chiostro pitt chiaro. 3 acepit ipse: aggiunto in sopralinea in inchiostro
pitt chiaro. 4 Segue, depennato: et dicte

- 99
(maggio 1361, Chilia.y ="

Teodoro Lipato di Costantinopoli del fu Serundino, pro-
prietario e patrono del legno « San Giovanni », dichiara di avere
ricevuto in Chilia da Lodisio de Onigio, figlio di Lanzaroto, e da
Nicola Portonario, figlio di Carloto, burgensi ed abitanti di Pera,
una certa quantita di sommi d'argento, in cambio della quale
paghera loro in Pera 190 perperi d'oro, al 50% a ciascuno, entro
quindici giorni dall’arrivo cola della nave.

Il documento ¢ incompleto a causa della perdita della parte finale
del ms.

In nomine Domini, amen. Theodorus Lipato de Constanti-
nopoli condam Serundini, dominus et patronus cuiusdam
ligni de orlo vocati Sanctus Iohannes, quod nunc est ad spor-
zornias sumarie Chili, confessus fuit et in veritate recognovit
Lodixio de Onigio, filio Lanzaroti, et Nicolao Portonario, filio
Carloti, burgensibus et habitatoribus Peyre, presentibus et solem-
pniter stipulantibus, se ab ipsis habuisse et recepisse in Chili
tantam quantitatem suorum summorum bonorum argenti et
iusti ponderis ad pondus! eiusdem loci Chili, renuncians excep-
cioni non habitorum et non receptorum dictorum summorum
bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus predictum ac
dicte confessionis non facte, rei sic ut supra et infra? non esse,
doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri;
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unde et pro quibus nomine vendicionis et cambii eisdem Lodixio

et Nicolao vel suis certis nunciis per ipsum Theodorum vel ’
suum certum nuncium eisdem solempniter stipulantibus dare _ ‘

et solvere promixerunt 3 in Peyra perperos centum nonaginta auri

|

[

|

)

ad sagium Peyre, videlicet eidem Lodixio perperos nonaginta

quinque auri et eidem Nicolao reliquos perperos nonaginta

i

i quinque ad complementam dictorum perperorum CLXXXXV 4
‘fi auri, infra dies XV tunc proxime wventuros postquam dictum
! | lignum fuerit aplicatum ad portum Peyre, eunte semper et
A navigante dicta quantitate dictorum perperorum risico, periculo
‘? et fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni

[

| 1 Segue, depennato: Chili 2 et infra: aggiunto in sopralinea. ' ' - INDICE DEI NOMI
¢ 3 promixerunt: cost nel ms., in luogo di promixit 4 CLXXXXV: cosi ;

u ' nel ms., in luogo di CLXXXX.
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L'indice elenca i luoghi, le persone, le cariche, le professioni; inoltre
le navi, le merci, le misure, le monete, Per il toponimo di Chilia, che
compare in tutti i documenti, sono state riferite soltanto, sotto il topo-
nimo stesso, le indicazion] locali specifiche, ivi compresi gli edifici pubblici
e privati.